
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000126 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de janeiro de 2020 Ano 4

Termo Aditivo

 

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 026/2019 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019, CONTRATANTE: CONSÓRCIO 
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA 
BAHIA, inscrito no C.N.P.J./MF, sob o nº 11.175.842/0001-09, neste ato 
representada por seu Presidente da Consórcio - Construir o Senhor José Carlos 
Simões 

 

CONTRATADA: GRAFICA VIANA ALVES LTDA CNPJ 06.090.533/0001-98 
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do contrato 
Nº 020/2019, que visa a contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços e Confecção de material gráfico e para Comunicação Visual, PARA 
ATENDER A DEMANDA DO CONSÓCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA., no período compreendido 
entre 02 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro 2020 

 

 

 

Teixeira de Freitas, 18 de Dezembro de 2018. 

 

 

 

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA 

José Carlos Simões 
 Presidente 

 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2ACF68931E7F5F69D6EBB60FE786E94E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000126 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de janeiro de 2020 Ano 4

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 020/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019, CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
C.N.P.J./MF, sob o n.º 11.175.842/0001-09, neste ato representada por seu Presidente da 
Consórcio - Construir o Senhor José Carlos Simões, 

CONTRATADA: BATISTA EMPREENDIMENTOS EIRELI,CNPJ 23.854.427/0001-52 estabelecida na 
Rua 2 de Julho, 227, Tancredo Neves, Caravelas - Bahia,  neste ato representada pelo Senhor 
JOABE FERREIRA DA SILVA, empresário, brasileiro, inscrito no CPF sob nº 960.944.195-53, 
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do contrato Nº 020/2019, 
que visa a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA O TRANSPORTE DE MAQUINAS 
PESADAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I, PARA ATENDER A DEMANDA DO 
CONSÓCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA., no 
período compreendido entre 02 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro 2020. 

 

 

 

Teixeira de Freitas, 23 de dezembro de 2019. 

 

 

 

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA 
BAHIA 

José Carlos Simões 
 Presidente 

 

 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2ACF68931E7F5F69D6EBB60FE786E94E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000126 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de janeiro de 2020 Ano 4

 

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 016/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018, CONTRATANTE: CONSÓRCIO 
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA 
BAHIA, inscrito no C.N.P.J./MF, sob o nº 11.175.842/0001-09, neste ato 
representada por seu Presidente da Consórcio - Construir o Senhor José Carlos 
Simões 

 

CONTRATADA: N. H. S. COMERCIO DE ROLAMENTOS LTDA.CNPJ 
14.273.164/0001-05, NERIVALDO ALVES DOS SANTOS residente e 
domiciliado na Rua Professor Paulo Freire, 582, Monte Castelo, Teixeira de 
Freitas – Bahia OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo de Prazo e 
valor do contrato Nº 016/2019, que visa prestação de serviço de 
(MANUNTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM MAQUINAS PESADAS, 
NA PARTE DE MECANICA E ELÉTRICA, SUSPENSÃO E ARQUEAMENTO, 
ENTRE OUTROS CASO NECESSARIO, no período compreendido entre 02 de 
janeiro de 2019 a 30 de Março de 2020. 

 

 

 

Teixeira de Freitas, 23 de Dezembro de 2018. 

 

 

 

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA 
BAHIA 

José Carlos Simões 
 Presidente 

 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2ACF68931E7F5F69D6EBB60FE786E94E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000126 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de janeiro de 2020 Ano 4

 

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 015-A/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019, CONTRATANTE: CONSÓRCIO 
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA 
BAHIA, inscrito no C.N.P.J./MF, sob o nº 11.175.842/0001-09, 
neste ato representada por seu Presidente da Consórcio - Construir o Senhor 
José Carlos Simões. 

 

CONTRATADA: AUTO POSTO SKALLA DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI 
CNPJ 96.826.375/0001-84 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL 
S10, LUBRIFICANTES E FILTROS) CONFORME ESPECIFICADO NO ANEXO 
I, PARA ESTA CONSORCIO CONSTRUIR DE TEIXEIRA DE FREITAS – 
BAHIA, no período compreendido entre 02 de janeiro de 2020 
a 31 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

Teixeira de Freitas, 20 de Dezembro de 2019. 

 

 

 

 
Fernando Becevelli 

Secretário Executivo. 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2ACF68931E7F5F69D6EBB60FE786E94E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000126 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de janeiro de 2020 Ano 4

 

 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 015/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019, CONTRATANTE: CONSÓRCIO 
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA 
BAHIA, inscrito no C.N.P.J./MF, sob o nº 11.175.842/0001-09,, neste ato 
representada pelo senhor Presidente da Consórcio - Construir o Senhor José 
Carlos Simões. 

 

CONTRATADA: VIDATUR TURISMO CNPJ 02.100.910/0001-71,neste ato 
representado pelo senhor DIEGO LUIZ BARBOSA NASCIMENTO, residente 
e domiciliado  na Rua Da Alquimia, nº 190, Vila Caraipe, na cidade de Teixeira 
de Freitas, Estado da Bahia OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo 
a prorrogação do contrato Nº 020/2019, que visa a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
INTERMÉDIO DE OPERADORA OU AGÊNCIA DE VIAGENS, PARA 
AGENCIAMENTO VENDAS, MARCAÇÃO E REMARCAÇÃO DE PASSAGENS 
RODOVIARIAS E AÉREAS, PARA ATENDIMENTO AO PRESIDENTE, 
DIRETORIA EXECUTIVA, SECRETARIO EXECUTIVO E DEMAIS 
SERVIDORES, NO EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES E ATIVIDADES 
INSTITUCIONAIS PARA ESTE CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, no período compreendido 
entre 02 de janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

Teixeira de Freitas, 20 de Dezembro de 2019. 

 

 

 

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA 

José Carlos Simões 
 Presidente 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 006
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2ACF68931E7F5F69D6EBB60FE786E94E


		2020-01-08T17:02:41-0300




